

11年間財務サマリー

株式会社小糸製作所及び連結会社

11年間の主要財務データ

	2011年度	2012年度	2013年度	2014年度
売上高	430,929	472,843	597,502	706,470
営業利益	31,725	37,668	49,506	64,155
売上高営業利益率 (%)	7.4	8.0	8.3	9.1
経常利益	31,496	40,007	51,895	66,880
親会社株主に帰属する当期純利益	13,391	16,625	21,378	36,060
営業活動によるキャッシュフロー	32,074	42,138	35,572	73,289
投資活動によるキャッシュフロー	△ 27,185	△ 41,947	△ 36,030	△ 55,526
財務活動によるキャッシュフロー	△ 4,604	△ 2,812	5,377	△ 14,376
現金及び現金同等物等の期末残高	23,217	21,992	27,750	33,082
設備投資額	21,445	22,285	34,561	48,470
減価償却費	19,517	17,827	21,522	25,919
研究開発費	17,611	20,085	24,761	27,955
売上高研究開発費率 (%)	4.1	4.2	4.1	4.0
会計年度末:				
総資産	363,273	418,087	483,093	575,268
純資産	182,916	218,131	256,072	316,826
有形固定資産	85,068	99,193	114,080	140,859
有利子負債	25,737	30,097	43,510	41,500
1株当たりデータ:				
当期純利益 (円)	83.33	103.46	133.04	224.41
配当額 (円)	19	22	26	40
連結配当性向 (%)	22.8	21.3	19.5	17.8
純資産 (円)	997.38	1,180.61	1,368.72	1,674.91
財務指標				
自己資本比率 (%)	44.1	45.4	45.5	46.8
自己資本利益率(ROE) (%)	8.7	9.5	10.4	14.8
総資産利益率(ROA) (%)	3.7	4.2	4.7	6.8
株価収益率(PER) (倍)	16.1	15.8	13.1	16.1
株価純資産倍率(PBR) (倍)	1.3	1.4	1.3	2.2

(百万円)

	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度
	813,477	841,456	848,868	826,257	800,928	706,376	760,719
	82,218	92,523	103,785	101,534	82,411	56,707	53,434
	10.1	11.0	12.2	12.3	10.3	8.0	7.0
	84,296	95,336	107,945	105,494	85,264	61,107	60,613
	46,303	56,692	83,397	72,895	58,022	37,612	38,340
	73,828	98,388	94,793	96,666	84,972	74,962	65,707
	△ 62,777	△ 72,486	△ 67,260	△ 25,906	△ 44,728	△ 1,093	△ 52,151
	△ 10,062	△ 16,624	△ 17,633	△ 13,063	△ 32,010	△ 18,324	△ 8,491
	31,886	39,500	41,050	97,993	104,202	161,855	169,581
	41,322	40,284	33,759	54,053	56,737	37,887	34,842
	31,719	31,721	32,287	32,060	36,066	37,962	35,811
	32,642	34,226	36,101	34,024	36,121	32,671	34,024
	4.0	4.1	4.3	4.1	4.5	4.6	4.5
会計年度末:							
	588,683	658,341	672,055	738,175	729,715	782,163	855,237
	329,671	381,000	444,808	503,564	513,524	569,438	627,315
	139,300	141,538	133,935	158,769	170,082	171,615	23,021
	41,249	35,057	28,929	32,482	29,526	20,945	25,021
1株当たりデータ:							
	288.15	352.80	518.90	453.52	360.99	234.00	238.53
	36	54	96	92	72	50	54
	12.5	15.3	18.5	20.3	19.9	21.4	22.6
	1,780.94	2,090.87	2,551.48	2,870.24	2,989.43	3,344.65	3,676.47
財務指標							
	48.6	51.0	61.0	62.5	65.8	68.7	69.1
	16.7	18.2	22.4	16.7	12.3	7.4	6.8
	8.0	9.1	12.5	10.3	7.9	5.0	4.7
	17.7	16.4	14.2	13.8	10.1	31.7	20.9
	2.9	2.8	2.9	2.2	1.2	2.2	1.4

(注) 1. 「税効果会計に係る会計基準」の一部改正(企業会計基準第28号 2018年2月16日)等を2018年度の期首から適用しており、2017年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっています。

2. 総資産利益率(ROA)は、「親会社株主に帰属する当期純利益÷期中平均総資産」にて算出しています。